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Na początku 2023 roku pszczyńskie środowiska kulturalne postanowiły
rozpocząć starania o uzyskanie tytułu Europejskiej Stolicy Kultury na rok 2029.
W ten sposób narodził się projekt Pszczyna 2029 - Kraina Marzeń. Po serii
konsultacji społecznych i spotkań ze środowiskami, powstała Strategia Rozwoju
Kultury, zostało także powołane biuro ESK, które zajęło się koordynowaniem
wysiłków na rzecz zdobycia tytułu.

15 września 2023 roku to data wieńcząca pierwszy etap przygotowań - tego dnia bowiem
do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego trafił pierwszy "bid book" czyli
dokument zawierający wniosek aplikacyjny, przedstawiający kulturalną charakterystykę
miasta, stojące przed nim wyzwania, problemy oraz wizję, w której kultura staje się
katalizatorem pozytywnych przemian, pozwalających uczynić Pszczynę tytułową "Krainą
Marzeń".
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Bid book powstał we współpracy z liczącą 14 osób radą programową - kolegium
ekspertów z różnych dziedzin - od pszczelarstwa po muzykę dawną, od reżyserii filmowej
po design czy architekturę. Jej członkowie dzielili się z nami swoją wiedzą, opiniowali i
zgłaszali uwagi - to dzięki nim powstała aplikacja, w której możemy przeczytać:

"Sześcioletni proces kandydatury i przygotowań do obchodów uruchomi stopniowe i
systematyczne rozwiązywanie problemów miasta, by dotychczasowe słabości zamieniły
się w siłę, a Pszczyna stała się miejscem wymarzonym do życia: zielonym, inspirującym,
dbającym o każdą istotę, wolnym i otwartym. Kultura ma łączyć - ludzi ze sobą i ludzi z
naturą; ma także pobudzać do rozwoju technologicznego w różnych sektorach
przedsiębiorczości."

Oczywiście tworzenie bid booka to tylko część działalności biura, które zaangażowało się
w wiele wydarzeń miejskich i powiatowych, nawiązało też kontakty z innymi mniejszymi
miastami, które zdobyły tytuł ESK, by czerpać z ich doświadczeń i planować wspólne
projekty. 22 i 23 września odbyło się pierwsze wydarzenie będące stworzone od podstaw
na potrzeby ESK - kieszonkowy festiwal NON FICTION PSZCZYNA, poświęcony tematyce
wody. Zainteresowanie nim i aktywny udział publiczności w dyskusjach utwierdziły nas w
przekonaniu, że to kultura może być motorem pozytywnych zmian, których potrzebuje
Pszczyna, Polska, Europa i świat.

26 października, w Warszawie, pszczyński wniosek zostanie zaprezentowany przed
komisją unijnych ekspertów, którzy spośród dwunastu polskich miast-kandydatów
wybiorą kilka, które znajdą się na liście finalistów konkursu.
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